S.R.R. ATO N. 4 AGRIGENTO

Società per la Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti Agrigento Provincia Est

Sede legale: piazza Aldo Moro,1 92100 Agrigento Tel. 0922 443011; Fax 0922 443019 Sito: www.srrato4agest.it Uffici: piazza Trinacria zona industriale 92021 Aragona Email: info@srrato4agest.it; PEC: srrato4@legalmail.it

DETERMINA n. 63 del 07/05/2021

Registro generale dei decreti e delle determine n. 63 del 07/05/2021

Oggetto: Affidamento incarico di patrocinio legale avverso ricorso proposto dagli Eredi Vito De Maria per il riconoscimento di somme vantate.

II DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

- CHE i sigg. De Maria Antonino, De Maria Vincenzo, De Maria Salvatore, De Maria Antonina e De Maria Massimo, eredi del sig. De Maria Vito, già dipendente della SRR ATO 4, deceduto in data 17/02/2020, hanno avanzato ricorso al Giudice del lavoro presso il Tribunale di Agrigento, per il riconoscimento delle somme vantate per ferie e permessi non goduti, 13^e e 14^e mensilità e per festività non godute;
- CHE il giudice del lavoro del Tribunale di Agrigento (D.I. n. 30/21 del 18/03/2021 R.G. n. 3069/2020
 Tribunale Agrigento Sez. Lavoro) ha ingiunto alla SRR ATO 4 il versamento delle somme vantate, oltre interessi legali e compensi professionali, avvertendo la stessa società che, in mancanza di opposizione entro il termine di 40 giorni, si procederà ad esecuzione forzata;

DATO ATTO

- CHE un versamento parziale di €. 1.390,00 è stato versato al sig. De Maria in data 19/012/2019, da dedurre a quanto dovuto;

CONSIDERATO

- CHE, in ogni caso, prima di provvedere al pagamento delle somme agli eredi, occorre acquisire la seguente documentazione:
 - 1) lo stato di famiglia con la composizione del nucleo familiare alla data del decesso;
 - 2) l'atto di morte del defunto;
 - 3) l'atto notorio presentato dal coniuge o dai figli da cui risulti che tra il defunto e il coniuge non è mai stata pronunciata sentenza di divorzio o separazione;
 - 4) eventuale sentenza di separazione dei coniugi;
 - 5) l'atto notorio presentato da parenti o affini attestante il rapporto di parentela entro il terzo grado o di affinità entro il secondo nonché la vivenza a carico;
 - 6) la comunicazione da parte degli aventi diritto dei dati anagrafici completi di codice fiscale e della quota percentuale di indennità spettante a ciascuno;
 - 7) dichiarazione che non vi siano minori di 18 anni o degli incapaci o, in caso contrario,

l'intervento del giudice tutelare, anche in presenza del genitore del minore, che deciderà circa l'accettazione dell'indennità e la relativa ripartizione (copia della delibera del Giudice tutelare dovrà essere consegnata al datore di lavoro prima di erogare il TFR e l'indennità di sostitutiva di preavviso);

RITENUTO

Per quanto sopra, che, allo stato, non vi siano i presupposti per il riconoscimento di quanto richiesto dai suddetti ricorrenti, e conseguentemente, si reputa opportuno resistere;

 CHE, pertanto, si rende necessario conferire il mandato per la difesa ad un Legale iscritto nell'Albo fiduciario dei Legali della Società;

VISTI

- l'articolo 17, comma 1, lettera d), del d.lgs. 50/2016 che stabilisce che le disposizioni del codice non si applicano agli appalti concernenti gli affidamenti legali, tra i quali rientra il presente affidamento;
- il regolamento per l'affidamento di incarichi per l'assistenza ed il patrocinio legale approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 07/03/2018, verbale n.02 con modifiche di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 16/11/2018, verbale n.09, deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'8/02/2019, verbale n.01, in ultimo con deliberazione del CdA del 02/02/2021, verbale n.01 con cui sono state regolamentate la modalità di costituzione dell'albo dei legali di fiducia della società;
- l'albo dei legali di fiducia della Società;
- il disciplinare di incarico dove sono riportate le condizioni che regolano l'incarico, approvato con le richiamate deliberazioni del Consiglio di Amministrazione del 07/03/2018, verbale n. 02, del 16/11/2018, verbale n. 09, del 08/02/2019, verbale n. 01 ed in ultimo con deliberazione del CdA del 02/02/2021.
- La deliberazione del 07/04/2017, verbale n. 7, con la quale Consiglio di Amministrazione della Società ha proceduto a nominare il sottoscritto, dr. Claudio Guarneri, Direttore Generale della SRR;
- La deliberazione del 25/05/2020, verbale n. 7, con la quale il Consiglio di Amministrazione della Società, ha proceduto ad attribuire specifiche deleghe e funzioni al sottoscritto Direttore Generale n.q., tra le quali ricadono, in relazione all'oggetto, le competenze per l'emanazione del presente provvedimento;

PRESO ATTO

- CHE l'Avv. Alessandro PATTI, C.F.: PTTLSN70T01A089D, con studio in Agrigento, Viale Pietro Nenni, 47 Pec: <u>alessandropatti@avvocatiagrigento.it</u>, è regolarmente iscritto nell'Albo fiduciario dei Legali della Società;
- CHE il suddetto legale, contattato per le vie brevi, si è impegnato ad applicare i minimi previsti dal DM 10/03/2014, n. 55, modificato con DM 8/3/2018, n. 37;

ACQUISITO il preventivo proposto dal suddetto Legale, trasmesso a mezzo pec in data 07/05/2021, per un compenso complessivo liquidabile pari a €. 1359,00 oltre spese generali (15%), Iva e Cpa - Spese non Imponibili: € 49 a titolo di C.U. e accertato che lo stesso risulta elaborato in riferimento ai suddetti minimi tariffari;

DATO ATTO

- CHE si è provveduto, in ottemperanza agli obblighi di motivazione del provvedimento amministrativo

di cui alla legge 7 agosto 1990 n. 241 e, al fine di assicurare la massima trasparenza, a rappresentare dettagliatamente le motivazioni per l'emanazione del presente provvedimento a favore dell'interesse pubblico che la Società deve soddisfare;

Per quanto sopra esposto,

DETERMINA

- 1) Di approvare il preventivo proposto dall'avv. Alessandro PATTI, C.F.: PTTLSN70T01A089D, con studio in Agrigento, Viale Pietro Nenni, 47 Pec: <u>alessandropatti@avvocatiagrigento.it</u> trasmesso a mezzo pec in data 07/05/2021 per un compenso complessivo liquidabile pari ad €. 1.359,00 oltre spese generali (15%), Iva e Cpa Spese non Imponibili: € 49 a titolo di C.U.;
- 2) di conferire al suddetto Legale, l'incarico di patrocinio legale per la costituzione in giudizio della SRR ATO 4, in persona del Direttore Generale Dr. Claudio Guarneri, nel giudizio civile promosso dai sigg. De Maria Antonino, De Maria Vincenzo, De Maria Salvatore, De Maria Antonina e De Maria Massimo, eredi del sig. De Maria Vito, già dipendente della SRR ATO 4, avanti al Tribunale di Agrigento Sezione Lavoro (D.I. n. 30/21 del 18/03/2021 R.G. n. 3069/2020 Tribunale Agrigento Sez. Lavoro), conferendo al predetto legale ogni ampio mandato e facoltà, con potere di agire, conciliare, transigere, proporre riconvenzionale, rinunciare agli atti e all'azione, disporre del diritto di contesa, ivi compresa la facoltà di chiamare terzi in causa;
- 3) di DARE ATTO che alla liquidazione delle somme dovute si farà fronte con i fondi propri della Società.

Il Direttore Generale Dr: Claudio Guarneri